
Id: PGGPZ-QWXJN-RKDFZ-MTEZY-AMUIK. Podpisany Strona 1 z 3

UCHWAŁA NR XLIII/609/2010
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 26 kwietnia 2010 r.

w sprawie stanowiska dotyczącego inwestycji "Budowa obwodnicy Miasta 
Inowrocławia" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm. 1)) oraz § 19 ust. 2 załącznika do uchwały nr 
X/99/2003 Rady Miejskiej Inowrocławia w sprawie Statutu Miasta Inowrocławia (Dz. Urz. 
Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 93, poz. 1356, z późn. zm. 2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska Inowrocławia podtrzymuje stanowisko wyrażone w uchwale nr 
VIII/134/2007 z dnia 20 czerwca 2007 r. w sprawie stanowiska dotyczącego inwestycji 
"Budowa obwodnicy Miasta Inowrocławia". 

2. Rada Miejska Inowrocławia wyraża jednocześnie zaniepokojenie wydłużaniem się 
terminów rozpoczęcia inwestycji, o której mowa w ust.1, a zwłaszcza zagrożeniem jej 
realizacji. 

3. Rada Miejska Inowrocławia apeluje o pełne i szerokie informowanie władz Miasta 
o postępach w realizacji inwestycji, o której mowa w ust.1, przez podmioty uczestniczące 
w podejmowaniu decyzji oraz odpowiedzialne za jej realizację. 

§ 2. Uchwałę należy przesłać do: 

1)Prezesa Rady Ministrów; 

2)Ministra Infrastruktury; 

3)inwestora - Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy; 

4)Komisji Oceny Przedsięwzięć Inwestycyjnych przy Generalnym Dyrektorze Dróg 
Krajowych i Autostrad w Warszawie; 

5)Biura Projektu - Scott Wilson Sp. z o.o. w Poznaniu; 

6)Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy; 

7)Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu; 

8)Starosty Inowrocławskiego; 

9)Wójta Gminy Inowrocław; 

10)Burmistrz Kruszwicy; 

11)Burmistrz Strzelna; 

12)Posłowie na Sejm RP Okręgu Wyborczego Nr 4. 



Id: PGGPZ-QWXJN-RKDFZ-MTEZY-AMUIK. Podpisany Strona 2 z 3

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: PGGPZ-QWXJN-RKDFZ-MTEZY-AMUIK. Podpisany Strona 3 z 3

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLIII/609/2010
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 26 kwietnia 2010 r.

Budowa obwodnicy Inowrocławia jest inwestycją priorytetową dla mieszkańców 
miasta, ale również dla podróżnych przejeżdżających przez Inowrocław. Odbywający się 
obecnie przez centrum miasta ruch o znacznym natężeniu, wywołuje negatywne skutki 
w wielu aspektach. 

Systematycznie pogarszający się stan budynków, w tym zabytków zlokalizowanych 
przy głównych trasach przejazdu, niebezpieczeństwo kolizji i wypadków drogowych a także 
wydłużenie czasu przejazdu przez miasto, to główne dokuczliwości związane z brakiem 
obwodnicy Inowrocławia. 

W perspektywie zbliżających się mistrzostw Euro 2012, brak obwodnicy 
powodować będzie ogromne trudności zarówno dla mieszkańców Inowrocławia, jak i kibiców 
przemieszczających się pomiędzy Gdańskiem a Poznaniem. 

Ze względu na uzdrowiskowy charakter Inowrocławia konieczne jest przesunięcie 
tak intensywnej komunikacji drogowej z centrum miasta poza jego granice, aby wykluczyć 
wszelkie zagrożenia dla funkcjonowania uzdrowiska. 

Rada Miejska Inowrocławia nie może pozostać obojętna wobec kolejnej próby 
przedłużenia terminu rozpoczęcia najważniejszej inwestycji, nie tylko z punktu widzenia 
miasta, ale ważnej również dla regionu i kraju, a zatem wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, 
o ile ustawy nie stanowią inaczej. Zgodnie z § 19 ust. 2 Statutu Miasta Rada Miejska 
Inowrocławia w sprawach, w których nie realizuje swoich uprawnień stanowiących 
i kontrolnych może wyrażać opinie, a także zajmować stanowisko. 

Inicjatorem wywołania uchwały jest Przewodniczacy Rady Miejskiej Inowrocławia. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 
r. Nr 28, poz. 142 i 146 i Nr 40, poz. 230. 
2) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2004 r. Nr 30, 
poz. 437 oraz z 2007 r. N r 13, poz. 174 i Nr 152, poz. 2725. 


